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nye vinger til mølle ,. 
»Skal Stenvad Mølle bevares 

og dermed igen blive et smukt 
' vartegn for Vrå, eller skal den 

fortsat have lov at forfalde?« . 
Dette spørgsmål skal borger
foreningen i Vrå snart til at ta-

. ge stilling til, for Stenvad Mølle 
er i en elendig forfatning, som i 
år yderligere forværredes af, at 
en af vingerne faldt af. 

Den oprindelige Stenvad 
Mølle blev bygget i 1850 af 
mølleren Kresten Melsen, der 
drev møllen frem til 1906, hvor 
den blev solgt til Jens Chr. Jen
:,en, for hvem den brændte i 
1906. I 1910 blev møllen gen
•Opbygget og allerede i 1912 igen 
solgt. Denne gang til Chr. Jen
sen, der drev møllen frem til sin 
død i 1948. Herefter overtog 
børnene Marie og Harald møl
len, og i 1970 overdrog de den 
til borgerforeningen. Da havde 
møllen stået stille i 30 år, og 
den var langsomt forfaldet år 
for år. Borgerforeningen fik 
overdraget møllen på betingelse 
af at ville vedligeholde den for 
fremtiden. . . 

Straks efter overtagelsen gik 
borgerforeningen i gang med at 
skaffe penge til restaureringen. 
Det skete bl.a. ved, at byens og 
egnens befolkning tegnede an-

dele i møllen. På denne måde 
indkom der 20.000 kr., den 
sum, der var nødvendig for at 
foretage restaureringen . 

Repræsentanter for andels
haverne blev så samlet i et møl
lelaug, som blev ansvarlig for 
møllens fremtid . Dette mølle
udvalg eksisterer i dag kun for-

melt. 
I de seneste år er der ikke ble

vet foretaget de helt store repa
rationer på møllen. Det skyldes 
simpelt hen , at borgerfor
eningen ingen penge ha r til 
istandsættelsen af møllen. Der
for forsøger foreningen nu at 
rejse penge gennem fonde og 

legater på egnen. Det er endnu . 
ikke lykkedes, men der er ind- · 
hentet et tilbud på møllevinger, ! 
så man er åbenbart overbevist • 
om, at det vil lykkes . En ting er . 
dog sikker: arbejdet må hur- • 
tigst muligt i gang, for at møl- ' 
Jens tilstand ikke skal forvær- · 
.res yderligere. 

Stenvad Mølle, som der ser ud i dag. Som det ses, er den ene vinge faldet af, og-krøjvingerne er 1 en 
elendig forfatning . 
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Stenvad Mølle skal 
have reparation 

1dgangspartiet ved Stenvad Mølle trænger til reparation. Møllen er vartegn for Vri ved Indkørsel 
til byen rra vest. 

Stenvad Mølle trænger til 
:paration. Møllen er vartegn 
>r Vrå ved indkørsel til byen 
·a vest, og den er blevet 
landsat ved stiftelse af et 
1øllelaug, et . udvalg i Vrå 
åndværker- og Borgerfor
ling. 
Foreningen holdt sin general-

1rsamling i aftes på Vrå Ho
l, og formanden for møllelau
it, Egon Qvist, oplyste, at 
uget har en kassebeholdning 
\ 2.585 kr. 2.000 kr er en gave 
a Vrå Andelsbageris Fond. 

Det er indgangspartiet til 
møllen, der trænger til repara
tion, og medlem af kommunal
bestyrelsen Aksel Hansen, Vrå, 
sagde, at det er vigtigt, møllen 
bevares, derfor ville han anbe
fale, at Håndværker- og Bor
gerforeningen søger kommu
nalbestyrelsen om hjælp. Even
tuelt kan langtidsledige deltage 
i arbejdet. 

Matrikeltekniker Jørn Lyng 
fortalte om ideerne bag et 
lokalhistorisk arkiv og oplyste, 
at kommunen har stillet et 

lokale i den gamle adminstra
tionsbygning til rådighed. 

- Der vil blive indkaldt til 
stiftende generalforsamling 
meget snart, sagde Jørn Lyng, 
og jeg håber, at også Håndvær
ker- og Borgerforeningens 
medlemmer vil bakke op om 
den nye sammenslutning. 

Foreningen har planer om 
udmeldelse af Håndværkerrå
det. Medlemskabet koster 252 
kr. om året, og det skønnes, at 
medlemmerne kun har lidt brug 
for rådet. 

Det blev også vedtaget at 
ændre foreningens vedtægter, 
så dens navn fremover bliver 
Viå Borgerforening. forman- . 
den Johan Hasselbalch frem
hævede, at om man er hånd- , 
værker eller har anden beskæf- · 
tigelse, er man borger i byen, . 
og derfor kan navnet »Hånd
værker« slettes af forenings- ; 
navnet. : 

Som vedtægtændring var der \ 
også forslag om at reducere ; 
bestyrelsesmedlemmernes antal :: 
fra syv til fem. ; 

Alle forslag til vedtægtsæn
dringer blev godkendt, men 
endelig vedtagelse kan først ske 
efter endnu en generalforsam
ling. 

Kassereren Carsten Hansen 
oplæste regnskabet. Overskud
det er på 1.730 kr. Udgifterne 
til reparation af flag og flag
stænger har været 1.250 kr, og 
opsætning og opbevaring har 
kostet 1.300 kr. Der er indkom- ; 
met 1.160 kr. ved salg af Vrå . 
bogen. Egenkapitalen lyder på 
14.043 kr. . . ' 

Der var tre nyvalg til ~sty-JI 
elserr.-Derblev Sonja Sønder

gaard, Smidstrup, Peter Have ,, 
og Henrik Lolk Hansen, begge 
Vrå. De afløser Holger Hou- . 
bak, E'.se Bræmer Jensen og 
Bente Qvist, alle Vrå. De havde 
frabedt sig genvalg. 

Formanden Johan Hassel
balch oplyste, at der i det 
forløbne år havde været tre 
ansøgere til legatet for handels
lærlinge. De foregående to år 
havde der ikke været ansøgere . . 
Legatets formue er 13.757 kr. , 

Aftenens dirigent var Egon : 
Qvist. · ' 
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Mølle-vartegri 
mistede vinge 

Den g,imle Stenvad Mølle Hd Vrå kunne Ikke klare de 
sidste daiies blæst. En vinae blæste 11f, og der skete 01d 
andre skader på den gamle rnolie, der belraiites som et 
varteiin for Vrå . . Vin,ien monteres nu igen af Berae 
Træholt, Børglum, der står på stigen, oii hans far, Thorvald 
Træholt. (Foto: Axel Sogaard). 
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Inden sneen atter forsvandt fra det vendsysselske landskab, havde den bl.a. skabt dette natursceneri ved Stenvad Mølle ved Vrå. 
Alt ånder fred og idyl på Axel Søgaards billede, der lige så godt kunne være taget for So år siden. Kort efter fotografens besøg 
ændrede skilderiet -hastigt udseende med sjap og dryppende snernasser, og det er måske netop det charmerende ved det danske vejr, 
selv om pløret just ikke kan hamle om med dette motiv i skønhed. 
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Endnu en mølle der forsvinder Stenvad mølle, der, 
_ ____ ___ ___ , __________ med undtagelse af 

den paa Børglum banke, er den sidste fl,f de 10-20 vindmøller, der for 

en menneskealder siden satte sit præg paa egmen omkring Vraa, bliver 

ogsaa efterhaanden mærlrnt af tidens tand, og dens dage er talte. Den 

forrige ejer, møller C hr. J ens en, drev i mange aar et stort mølleri 

paa stedet, og den nuværende ejer, Harald Jensen, fortsatte drif

ten efter at faderen havde trul<,l<,et sig tilbage, men med elkraftens ud

bredelse forsvandt ogsaa møllens praktiske anvendelighed. Sejlene 

blev taget for sidste gang, og nu staar møllen i sin ensomme over/lø

dighed, mens "stormen river dens vingd og l,appe''. En dag er den 

borte, og et blad er revet ud af egnens historie og natur. 
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